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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

تازه های مطبوعات

کیهان- اين روزنامه با اشاره به برنامه های دولت  •
رئیسی نوشت:اعداد و ارقــام رسمی  که در همین 
دولت فعلی منتشر شده نشان می دهند، آقای رئیسی 
وضعیت اقتصادی خوبی را از دولت فعلی تحويل 
نخواهد گرفت. با استناد به همین آمار و ارقام می توان 
حدس زد، شايد دو سال شايد هم بیشتر، فقط بايد 
آواربرداری کرد!مخاطب اين نکته هم عاملان وضع 
موجودند که از لحظه اعلام رسمی  نتايج انتخابات و در 
حالی که هنوز خود در راس کار هستند، منتقد وضع 
موجود شده اند و خطاب به دولتی که هنوز تشکیل 

نشده می گويند »وعده ها چه شد؟!«
اعتماد- حمیدرضا جلايی پور در اين روزنامه   •

نوشت:اين که در  افغانستان عــده ای قصد دارند 
جريان طالبان را وارد فرايند مديريت اجرايی کشور 
افغانستان کنند، موضوعی است درون افغانستانی 
و به نیروهای داخلی اين کشور ربط دارد و تندروهای 
وطنی ايران نبايد عجولانه به تطهیر طالبان بپردازند. 
مثل روز روشن است که دفاع از منافع ملی و حوزه نفوذ 
ايران در چارچوب همکاری دولت-ملت های همسايه 
شرقی بهتر تامین می شود و طالبان حتی در الگوی 

»دولت-امت« تندروهای وطنی نیز جای ندارد.
شرق-اين روزنامه نوشت:محمود احمدی بیغش  •

يکی از نمايندگان تندرو مجلس در اظهار نظری 
از مردم خواسته مانند گاندی ساده زندگی کنند 
تا تحريم ها قابل  تحمل شود . آيا احمدی بیغش که 
نه خود بلکه ديگران را به ساده زيستی برای تحمل 
شرايط سخت تحريم ها دعوت می کند، حاضر است 
مانند گاندی گیاه خوار شود يا به جای اظهار نظرهای 
تند، با منطق و به دور از جناح بندی برای صلح تلاش 
کند؟ دعوت به گاندی شدن مردم گرسنه جز برای 
رفع مسئولیت مسئولان و موفق نبودن در تأمین 

حداقل معاش آنان چه توجیه ديگری دارد؟
دنیای اقتصاد-اين روزنامه نوشت:آمارهای  •

منتشرشده از سوی بانک مرکزی نشان می دهد از 
ابتدای امسال  برای واردات کالاهای اساسی حدود 
۵/ ۵ میلیارد دلار ارز ترجیحی به صورت نقدی و 
اعتباری تامین شده است. با اين حال، بررسی ها 
از تورم کالاهای اساسی در بهار امسال حاکی از آن 
است که به رغم اختصاص ارز 4200 به نهاده های 
تولید، کالاهای اساسی شاهد رشد بالای قیمت 
بودند. به اين ترتیب سوالی که پیش می آيد اين است 

که »مقصد دلار4200 کجا بوده است؟«

فرارو مدعی شد:پس از انتشار گزارش هايی  •
از خريدو فروش گسترده رای در انتخابات شورای 
شهر در برخی شهرستان های استان تهران شب 
گذشته هیئت نظارت بر انتخابات شهرستان ری، 
ــورای باقر شهر و کهريزک را تايید  انتخابات ش
نکرد.برخی مدعی اند که 80 درصد آرای اين دو 
شهر را نامزدها خريداری کرده اند. گفته می شود 
يک نامزد در انتخابات، با چند اتوبوس گروهی  
معتاد را به حوزه های رای برده و در ازای يک بسته 
ترياک رای شان را خريده اما کمی بعد اين معتادها 
می فهمند ترياک، جنس ناخالص و تقلبی بوده و 
دسته جمعی به نمايندگان نامزد حمله می کنند اما 
فرماندار ری می گويد مردم به شايعات توجه نکنند 

تا روند قانونی طی شود.
پايگاه  • اطلاعیه  طبق  ــد:  ش مدعی  انتخاب 

اطلاع رسانی شــورای نظارت بر ســازمــان صــدا و 
سیما ،ايــن سازمان موظف شــد   با هنرمندانی که 
در شبکه های اجتماعی بر خلاف شئونات حاضر 

شده اند قطع همکاری کند.
فرارو مدعی شد:با ادامه قطعی برق در بسیاری  •

از نقاط کشور، دوشنبه شب اعتراض هايی از سوی 
شهروندان در استان های مختلف صورت گرفت. 
تصاوير منتشر شده نشان می دهد، اعتراض ها در 
شهر های آمل، بابلسر، قائم شهر  و بهشهر در استان 
مازندران، کازرون در استان فارس و بندر گز در استان 
گلستان در جريان بوده است. در استان تهران هم در 
شهر ری عده ای با حضور در مقابل اداره برق اعتراض 

خود را اعلام کردند.
آخرین نیوز نوشت : جــلال رشیدی کوچی،  •

       نماينده مرودشت در مجلس در توئیتر نوشت: اخبار 
رسیده حاکی از خروج برخی مديران و مسئولان 
دولــت تدبیر و امید از کشور اســت. وی نوشت: در 
روزها و هفته های آينده صف خروج احتمالا شلوغ تر 
خواهد شد. اين نماينده مجلس با نگارش هشتگ 
خود،  توئیت  در  #ممنوعیت_خروج_مسئولین 

خواستار ممنوعیت خروج مسئولان شد.

توکلی - قصه هزار و يک شب مذاکرات برجام 
همچنان ادامه دارد و در حالی که به گفته علی 
ــوار و فنی  ــت مسائل دش ربیعی سخنگوی دول
مذاکرات به پايان رسیده و به گفته عراقچی  طرف 
غربی بايد تصمیم های سختی درباره تعهداتش 
در برجام بگیرد، جوبايدن حالا در دقیقه 90 
نهايی شدن مذاکرات، رويه ديگری را در پیش 
گرفته و پس از عبور از پیچ و خم انتخابات آمريکا، 
ساز ناکوک و ترامپی خود را می زند. خوش خیالی 
برخی به مواضع جو بايدن تا آن جا پیش رفته بود 
که عده ای بازگشت سريع وی به توافق هسته ای 
را دور از انتظار نمی دانستند اما به نظر می رسد 
شرايطی که او بــرای بازگشت به برجام در نظر 
داشت نمی تواند تضمین کننده منافع کشورمان 
از برجام باشد. او قبل از ورود به کاخ سفید با نگارش 
يادداشتی در مجله »فــارن افــرز«، تاکید کرد که 
»تهران بايد به پايبندی دقیق توافق هسته ای 
برگردد. اگر اين کار را انجام دهد، من به توافق 

هسته ای بازمی گردم و از تعهدمان به ديپلماسی 
برای همکاری با متحدان مان درراستای قوی تر 
کردن و تمديد اين توافق استفاده خواهم کرد.« 
تاکید به بازگشت به برجام آن هم بــدون هیچ 
پیش شرطی وجه تمايز وی در آن زمان با ترامپ بود 
که حالا گويا تغییر کرده است. روزنامه آمريکايی 
وال استريت ژورنال می نويسد: »دولت بايدن تقريبا 
تا اواخر تابستان امسال تجديد نظر در سیاست به 
کارگیری تحريم در قبال کشورهای ديگر از جمله 
ايران را به سرانجام خواهد رساند. طبق گفته افراد 
مطلع، رئیس جمهور آمريکا در حال اصلاح روش به 
کارگیری تحريم های تنبیهی استفاده شده توسط 
اين کشور است که هدف آن افزايش هماهنگی 
نظام تحريم ها با متحدان واشنگتن و جلوگیری از 
آسیب های اقتصادی ناخواسته است. اگر چه هنوز 
برخی جزئیات مشخص نیست و معاون وزير خزانه 
داری هنوز گزارش نهايی را تايید نکرده، مقام های 
دولت نمونه هايی از اين تغییرات را در قبال تحريم 

های ايران اجرايی کرده اند.« احتمالا تغییراتی 
که اين روزنامه از آن سخن به میان آورده، تعديل 
برخی تحريم ها درحوزه های بهداشتی و دارويی 
با هدف همراه کــردن متحدان واشنگتن برای 
فشار جدی تر بر برخی ديگر از زمینه های مورد 
تحريم است، چرا که برخی از تحريم های دارويی 
باعث انتقادهای جدی برخی سازمان های بین 
المللی شده بود. اين روزنامه در بخش ديگری از 
گزارش خود به نقل از يک مقام ارشد دولت آمريکا، 
از اقدامات جديد درباره رويکرد تحريمی دولت 
جو بايدن وسخن از »راهبرد تحريم هوشمند« به 
میان آورد و افزود: »تمرکز فعلی ما بر اين است که 
از اقدامات يک جانبه فاصله بگیريم، چیزی که 
در چهار سال گذشته سیاست آمريکا را شکل داد  
و در عوض به همکاری با متحدان و شرکايمان 
نزديک شويم.« وال استريت ژورنال همچنین به 
نقل از يکی ديگر از مقامات آمريکايی بیان می کند: 
»ابتدا بايد به اصول اولیه خود با شرکای اروپايیمان 
بازگرديم و مشخص کنیم که فشار را دقیقا به کجا 
بايد وارد کرد و هماهنگی با شرکا را در همین 
زمینه بالا ببريم.« به نظر می رسد بايدن برخلاف 
ترامپ که با سیاست چکشی خود باعث شده بود 
برخی از کشورهای هم سو با آمريکا نیز به ظاهر، 
مواضع مخالف با وی در قبال برجام و ايران داشته 
باشند، هرچند در مقام عمل خلاف سیاست های 
ترامپ عمل نمی کردند، با سیاسی کاری به دنبال 
جلب نظر هم پیمانان اروپايی خود است تا بتواند 
فشار بر ايران را همچنان در دستورکار داشته باشد. 
سیاست فشار حداکثری همان طور که در روزهای 
آغاز دولت جديد آمريکا اعلام شد به فشار هوشمند 
تبديل شده است. حالا ديگر مقامات اروپايی نیز 
با آمريکا هم صدا شده اند. يک مقام ارشد اروپايی 
به الجزيره گفته است: »واشنگتن اراده واقعی 
برای توافق با ايران در چارچوبی مشخص دارد، 
اما اين کار را به هر قیمتی انجام نخواهد داد.« به 
گزارش تسنیم، اين مقام ارشد اروپايی در خصوص 
پافشاری ايران به منظور گرفتن ضمانتی برای 
خارج نشدن دوباره آمريکا از برجام پس از احیای 
احتمالی اين توافق چندجانبه اظهار کرد: »ارائه 
تضمین های سیاسی و حقوقی به تهران   دشوار 

است و اين خواسته قابل تحقق نیست.« قضیه 
زمانی جالب تر می شود که به گفته »ايران پرس« نه 
تنها آمريکا حاضر به پذيرش کوتاهی های گذشته 
خود نیست بلکه درصدد گنجاندن زياده خواهی 
های خود در متن برجام نیز هست: »واشنگتن 
در جريان مــذاکــرات ويــن، خواسته هــای زيــاده 
طلبانه خود درباره گسترش حوزه زمانی و ماهوی 
محدوديت های هسته ای ايران از جمله »بندهای 
غــروب« را تکرار کرده است. بندهای غروب در 
برجام مربوط به دوره ای هستند که برخی تعهدات 
ايــران مطابق توافق به پايان می رسند. از سوی 
ديگر دولت بايدن خواهان گنجاندن موارد ديگری 
مانند توانمندی موشکی و سیاست های منطقه ای 
ايران در هر گونه توافق احتمالی است که متضمن 
بازگشت آمريکا به برجام و رفع تحريم های ضد 
ايرانی دوره ترامپ باشد. ضمن اين که دولت 
بايدن اعلام کرده که حاضر به لغو همه تحريم های 
آمريکا علیه ايران نیست و تنها تحريم هايی را لغو 
خواهد کرد که فکر می کند لغو شدن آن ها برای 
بازگشت به برجام لازم است.« اما  در حالی مقامات 
آمريکايی سیاست دبه کردن را در پیش گرفته اند و 
اروپايی ها اظهار می کنند که خواسته های ايران 
قابل تحقق نیست که مقامات ايران بارها تأکید 
کرده اند   توپ در زمین غربی هاست و  ايران به نوبه 
خود تصمیمات سختی را برای حفظ برجام پس 
از خروج آمريکا از توافق در سال 2018، نقض 
قطعنامه 2231 و کوتاهی های مکرر طرف های 
اروپايی در عمل به تعهداتشان، گرفته است و 
اکنون نوبت آمريکا و طرف های اروپايی است که 
تصمیمات لازم را برای احیای برجام بگیرند. در 
همین زمینه ابوالفضل عمويی عضو کمیسیون 
امنیت ملی مجلس در گفت و گو با خراسان، با 
اشاره به اين که اين مقامات آمريکايی بودند که 
در ابتدا خواستار بازگشت آمريکا به میز مذاکرات 
برجام شدند، تاکید می کند که جمهوری اسلامی 
خواسته ای جديد در اين مذاکرات ندارد و همان 
طور که پیشتر هم اعلام شده بود، لغو کلیه تحريم 
های برجامی و پسا برجامی و سپس راستی آزمايی 
آن ها توسط کشورمان، تنها راه بازگشت ايران به 

تعهدات برجامی است.

چهره ها

رئیسی: دولت سیزدهم برای مشارکت فعال  
گسترده و مؤثر در بازسازی سوریه برنامه دارد

آيت ا... سید ابراهیم رئیسی در گفت وگوی تلفنی با 
»بشار اسد« رئیس جمهور سوريه، با تبريک انتخاب 
مجدد وی به عنوان رئیس جمهور سوريه، گفت: 
ايران در حمايت از دولت و ملت سوريه برای تثبیت 
امنیت و تحقق پیشرفت همچون گذشته ترديدی به 
خود راه نمی دهد.وی با بیان اين که موضوع فلسطین 
عامل وحدت مسلمانان و موجب همگرايی ملت های 
مستقل است، افــزود: اين دورانديشی شما بود که 
حتی در اوج تهاجم تروريست ها به سوريه، کشورتان 
در حمايت از مردم فلسطین ترديدی به خود راه نداد.
رئیس جمهور منتخب تصريح کرد: دولت جديد برای 
مشارکت فعال، گسترده و مؤثر در بازسازی سوريه 
برنامه دارد.رئیسی گفت: جا دارد از قهرمان مبارزه 
با تروريسم و نماد پیوند راهبردی ايــران و سوريه 
يعنی شهید سردار سلیمانی ياد و برای همه شهدای 
مقاومت درخواست علو درجات کنم.بشار اسد رئیس 
جمهور سوريه نیز در اين گفت وگوی تلفنی با تبريک 
انتخاب رئیسی از سوی مردم ايران، اظهار امیدواری 
کرد که با آغاز به کار دولت جديد ايران روابط دو کشور 
در همه زمینه ها گسترش يابد.رئیس جمهور سوريه با 
اشاره به روابط تاريخی و ديرينه ايران و سوريه ، گفت: 
هر گاه يکی از دو ملت ايــران و سوريه تحت فشار و 
محاصره قرار گرفتند، به حمايت از يکديگر برخاستند 

و مــلــت و دولــــت ســوريــه 
همواره قدردان حمايت ها 

ــران  اي پشتیبانی های  و 
است./میزان

روایت رئیس سازمان قضایی نیروهای مسلح 
از بی نظیر بودن روند رسیدگی به پرونده 

هواپیمای اوکراینی

حجت الاسلام شکرا... بهرامی رئیس سازمان 
قضايی نیروهای مسلح با بیان جزئیاتی از پرونده 
سقوط هواپیمای اوکراينی اظهار کــرد: پرونده 
اين سانحه ناگوار در دادگاه نظامی تهران در حال 
رسیدگی است. وی افزود: تحقیقات به عمل آمده 
درباره اين پرونده چه به لحاظ فنی و چه به لحاظ 
حقوقی بدون هرگونه غلو و بزرگ نمايی به اعتقاد 
کارشناسان در نوع خود در میان سوانح هوايی 
دنیا اگر نگويم بی نظیر بدون شک کم نظیر است.
بهرامی ادامه داد: بخشی از بررسی های فنی توسط 
12 گروه زير نظر سازمان هواپیمايی کشوری حول 
محور عملکرد هواپیما و کروی پروازی، مراکز کنترل 
هوايی، شناسايی اشکالات و ضعف های احتمالی 
و پیشگیری از سوانح انجام شد و گزارش نهايی نیز 
طی يک سال آماده شد و مورد تأيید اکثر کشورهای 
ذی نفع قرار گرفت.وی خاطرنشان کرد: شش گروه 
کارشناسی زير نظر دادسرای نظامی در حوزه سامانه 
تور ام يک، مراقبت پرواز، پدافند هوايی، جنگال و 
سايبر الکترونیک، مواد منفجره و محترقه و مسائل 
امنیتی تشکیل شد و به تحقیق در ابعاد مختلف 
پرداختند.به گفته رئیس سازمان قضايی نیروهای 
مسلح اين سانحه با حضور 40 متخصص  و با انجام 
دو پرواز و رعايت همه مختصات پرواز سانحه ديده، 
شبیه سازی شد که در نوع خود در بررسی سوانح 
هوايی منحصر به فرد بود.رئیس سازمان قضايی 
نیروهای مسلح گفت: در اين پرونده برای 10 متهم 
کیفرخواستی مستدل و مستند در 200 صفحه 
صادر شده است که تصمیم نهايی دربــاره آن ها با 
دادگاه است و مقدمات برگزاری آن فراهم شده و 
پرونده برای مطالعه در اختیار وکلا قرار گرفته است.
بهرامی دربــاره پرداخت غرامت به خانواده جان 
باختگان نیز گفت: با پیگیری های مستمر سازمان 
قضايی نیروهای مسلح و مساعدت دولت و نیروهای 
مسلح، بعد از يک سال و اندی از وقوع اين سانحه 
غمناک، مبلغ 1۵0 هزار دلار بابت غرامت و خسارت 
هر جان باخته تأمین شد و غرامت جان باختگان و 

خسارت هايی که به اموال 
ــده توسط  آن هــا وارد ش
ــت در حــال پرداخت  دول

است و تفاوتی هم بین اتباع 
غیرايرانی  و  ايرانی 

وجود ندارد./مهر

پشت پای بایدن به برجام؟ 
با پایان لاف های انتخاباتی، سیاست واقعی بایدن در قبال ایران درحال نمایان 

شدن است. وال استریت ژورنال نوشت: بایدن به سمت راهبرد تحریم هوشمند با 
همراهی متحدان اروپایی در قبال ایران می رود 
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مجاور- علی ربیعی، سخنگوی دولت با دستانی 
پر پا به نشست خبری روز گذشته خود گذاشت، 
او خرابکاری جديد در تاسیسات هسته ای در کرج 
را تايید کرد، گزارشی از مذاکرات در حال انجام 
با عربستان ارائه داد و از دستور روحانی به وزيران 
مبنی بر همکاری با رئیس جمهور منتخب خبرداد. 
ربیعی همچنین گريزی هم به موضوع برجام و 
مذاکرات هسته ای زد و با اشاره به اين که مذاکرات 
در خصوص مسائل دشوار و فنی به پايان رسیده 
است، تصريح کرد که مذاکرات زير نظر شورای 
عالی امنیت ملی در حال انجام است و هر زمان 
چه در دولت دوازدهم و چه در دولت سیزدهم نظر 
جمهوری اسلامی تامین شود، مذاکرات نهايی 
خواهد شد. اظهارات اخیر ربیعی به همین جا ختم 
نشد و دستیار ارتباطات اجتماعی رئیس جمهوری 
ضمن ارائه توضیحاتی در خصوص میزان تولید 
واکسن کوو برکت، در پاسخ به ادعاهای ارزی 
احمدی بیغش گفت که او دچــار پرگويی شده 
است. ربیعی همچنین مذاکرات با طالبان را در 
جهت منافع ملی و با تصمیم سطوح عالی دانست. 
در ادامه مهم ترين بخش از اظهارات علی ربیعی 

سخنگوی دولت را به گزارش ايرنا می خوانید:
ــاره به  انتشار تصوير هوايی از اقــدام  * ) با اش
خرابکارانه در يکی از ساختمان های سازمان 
ــدام(: اصل  انــرژی اتمی و ناکام ماندن از اين اق
خرابکاری را تايید کرديم بازهم تايید می کنیم. 
البته اين اقــدام منجر به آسیب انسانی نشده و 
آسیب تجهیزاتی هم قابل توجه نبوده است. سقف 
يکی از سوله ها سوراخ شده که به ناچار اين سقف را 
برای تعمیر جمع آوری کردند و عکس های منتشر 
شده مربوط به زمان تعويض سقف بوده است و 
اين خرابکاری اساساً منجر به آسیب به تجهیزات 
مهمی نشده است و نتوانسته تجهیزات را هدف 

قرار دهد و در همان سوراخ کردن سقف متوقف 
شده است. رژيم صهیونیستی اين اقدامات را با 
اين تصور انجام داد که بتواند علامت دهد ايران را 
متوقف می کند و بگويد که دنیا نیازی به گفت و گو 
با ايران ندارد اما تاکنون هرگاه خرابکاری صورت 

گرفت، توان ما افزايش پیدا کرد.
*در گفت و گوهايی که تا کنون بین دو طرف ايرانی 
و عربستانی انجام شده مسائل میان دو کشور از 
موضعی دوستانه و با حسن نیت به بحث گذاشته 
شده و پیشرفت هايی هم به دست آمــده است. 
درک می کنیم که در برخی موارد ممکن است 
اختلافات، پیچیدگی هايی داشته باشد که حل 
آن ها به زمان مناسب نیاز دارد. ما اين گفت و گوها 
و ادامه آن را تا به حداقل رساندن اختلاف نظرها 

ادامه خواهیم داد و  مثبت ارزيابی می کنیم.
* پس از مشخص شدن نتیجه رياست جمهوری 
همه ما در دولت، خود را مکلف دانستیم با رئیس 
جمهور منتخب برای آماده شدن تکمیل فرايند 
انتقال قــدرت همکاری داشته باشیم. رئیس 
جمهور به همین منظور دستور داد همه وزيران 
نهايت همکاری خــود را از جمله بــرای انتقال 
تجربیات و تشريح وضعیت موجود و دادن آخرين 
اخبار اطلاعات به رئیس جمهور منتخب داشته 
باشند. از هیچ همکاری با آقای رئیسی و دولتش 
دريــغ نخواهیم کرد و اين را يک رفتار اصولی، 
اخلاقی و در راســتــای منافع ملی می دانیم و 
امیدواريم الگويی از انتقال خوب قدرت در دولت 
دوازدهم و سیزدهم در پیش روی ما قرار بگیرد. 
تاکنون از مجاری رسمی دولت هیچ پیشنهادی 
دريافت و منتقل نشده است و اگر هم احیاناً چنین 
پیشنهادهايی بوده، به طور شخصی به وزيران 
ــه شــده که من از آن  و شايد برخی مديران ارائ

بی اطلاع هستم.

* )در پاسخ به سوالی درباره محور مذاکرات دولت 
با طالبان(: مذاکرات در اين زمینه تصمیمی است 
که در سطوح عالی گرفته می شود و در جهت 

منافع ملی است.
ــاره اين ادعــای احمدی  * )پاسخ به سوالی درب
بیغش نماينده مجلس، مبنی بر ايــن که نهاد 
رياست جمهوری سه شیفتی درحال از بین بردن 
ارزهای 4200 تومانی است و اين که چه میزان 
ارز 4200 تومانی واگذار شده برنگشته است(: 
من بنای پاسخ به ادعاهايی را که بارها بی اساس 
بــودن آن ها به اثبات رسیده، نداشته و نــدارم. 
متاسفانه اين روزها شاهد تعدد افرادی هستیم که 
نه می دانند و نه می خوانند، اما دچار پرگويی اند. 

اين يکی از آفت های آينده ما خواهد بود.
*  تصمیم گیری درباره مذاکرات احیای برجام 
در سطوح عالی، زير نظر و هدايت مقام معظم 
رهبری و در شورای عالی امنیت ملی انجام می 
گیرد. اين که توسط چه کسی و در کدام دولت 
مذاکره نهايی انجام خواهد شد، بستگی به تامین 
نظر جمهوری اسلامی ايــران و اراده سیاسی 
طرف آمريکايی دارد. هم اکنون تغییری در تیم 
مذاکره کننده رخ نداده و می توانم بگويم که روند 
مذاکرات به ويژه در خصوص مسائل دشوار و فنی 
به پايان رسیده است. جمهوری اسلامی ايران 

برخلاف دولت آمريکا، دولت را به عنوان يک 
موجوديت حقوقی يکپارچه و مستمر می بیند که 
در برابر همه تعهدات بین المللی که دولت های 
پیشین سپرده اند، پايبند است. اگر توافق در 
دولت دوازدهم انجام بگیرد، بدون ترديد دولت 
سیزدهم بنا به اين قاعده حقوقی به همه تعهدات 

پايبند خواهد بود.
* اکنون فقط از دو واکسن پاستور و برکت رونمايی 
شده است. بقیه موارد، نامزد واکسن کرونا هستند 
بنابراين جزو سبد واکسن محسوب نمی شوند 
و فعلا مراحل بالینی را طی می کنند. برکت هم 
تاکنون دو میلیون دوز واکسن تولید کــرده که 
در مرحله طی کردن تست پايداری و تست فنی 
است. بعد از اين مراحل نیز، بايد برچسب گذاری 
شود و پس از آن آماده تزريق می شوند. تاکنون 
بیش از 3۵0 هزار دوز واکسن برکت با طی اين 
مراحل توزيع شده است. برخی بیان کردند که 
واردات واکسن خلاف حمايت از تولید است اما 
واردات ضروری بود و اگر تحريم نبود بیشتر وارد 
می کرديم. آقای دکتر ظريف نیز پیگیر اين مسئله 

هستند.
*دربــــاره هورالعظیم هــم ظــاهــرا شما از کم 
آبــی و خشکسالی مطلع نیستید! امــســال بر 
اثــر خشکسالی 2۵ درصــد کاهش آب داريــم. 
هورالعظیم پنج حوضه آبی دارد. حوضچه های 
شماره يک و ۵  حدود ۵0 درصد آب دارد. ارتفاع 
اين دو حوضچه چون خیلی زياد است، حتی در 
بهار هم به طور کامل آب گیری نمی شوند. برای 
جبران کمبود آب ايــن دو حوضه، چند روزی 
است آب کرخه را باز کرده اند. سه حوضه ديگر 

هورالعظیم هم 80 درصد آب دارند.
* می خواهم به عبارت اين که دولت را به رهاکردن 
امور متهم می کنید، اشاره کنم. اين نظر دوستانی 
است که در اين هشت سال، هر روز صفت و دروغی 
به شیوه غیراخلاقی علیه دولت ساختند و ظاهرا 
در ماه های آخر هم قرار است »رهاکردن« مطرح 
باشد! البته يک اشکالی حتما به دولت وارد است 
که مشکلات مان را نگفتیم، از چالش ها و تنش ها 

حرف نزديم تا آرامش مردم مخدوش نشود.

روز پر خبر ربیعی 
سخنگوی دولت خرابکاری در ساختمان انرژی اتمی کرج را تایید کرد، مذاکرات ایران و 
عربستان را روبه پیشرفت و مذاکرات با طالبان را در جهت منافع ملی و با تصمیم سطوح 

عالی دانست  


